事 務 連 絡
                                                        令和２年３月３１日

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課 御中
附属学校を置く各国公立大学法人担当課

    スポーツ庁政策課学校体育室
文化庁参事官（芸術文化担当）付学校芸術教育室

「部活動の在り方に関する総合的なガイドライン」フォローアップ調査結果について

 部活動改革については、平成 30 年に策定した「運動部活動の在り方に関する

総合的なガイドライン」、「文化部活動の在り方に関する総合的なガイドライン」

等を踏まえ、取り組んでいただいているところです。
この度、御協力いただきました標記調査結果（別添）を取りまとめましたので、

お知らせします。

調査結果を踏まえ、部活動が担っている、生徒がスポーツや文化に親しむ基盤

が持続可能となり今後とも充実が図られるよう、取組の一層の推進をお願いし

ます。

都道府県知事におかれては、所轄の学校法人及び当該法人に対して、周知の

上、必要に応じて支援、指導及び助言くださるようお願いします。

（別添）「部活動の在り方に関する総合的なガイドライン」フォローアップ調査結果

＜お問い合わせ＞
（運動部活動に関すること）
  スポーツ庁政策課学校体育室運動部活動推進係
  TEL 03-5253-4111(内線 3777)
  Mail staiiku@mext.go.jp
（文化部活動に関すること）
文化庁参事官（芸術文化担当）付学校芸術教育室文化活動振興係
  TEL 03-5253-4111(内線 2832)
  Mail artedu@mext.go.jp